We are therefore writing to the King of
Portugal, as requested by you, and we recom
mend you to him as much as we are able. Only
we warn you not to let the perversity of any
man, or the weight of wrong-doing, draw you
away from the true faith and your holy pur-
pose : for that would be the greatest of all

21, ! Ep. of St. Peter I1. 9.
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iterum te dederis teterrimae servituti Sathanae,
unde te summa Domini nostri Jesu Christi
benegnitas et sanguis semel eripuit. Non
cessamus pro te orare, nec unquam defatigabi-
mus tuas res regi commendare, inque eo omnem
nostram auctoritatem interponemus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub
annulo piscatoris, die prima Julii MDLXXVIII,
pontificatus nostri anno septimo.

ANTIQUARY [Vol. VI, Part 1.

evils, and you would thus be going back to the
most abject servitude of Satan, from which the
highest goodness and blood of Qur Lord Jesus
Christ have delivered you. We do notcease
to pray ~ for you mnor shall we ever
weary of recommending your affairs to the
king, interposing therein all the weight of our
authority.

Given at Rome, from St. Peter's, under the
seal of the fisherman, this first day of July,
1578, the seventh of our Pontificate.

POPE GREGORY’S LETTER TO KING SEBASTIAN.

Gregorius PP. XIII.

Charissimo in Christo filio nostro Sebas-
tiano, Portugalliae et Algarbiorum regi
illustri.

Charissime in Christo fili noster, salutem
et apostolicam benedictionem.

Redditae fuerunt nobis lieterae regis
Zailai, sic enim ipse se esse in eis appellat,
earumque sententiam majestas tua ex collectore
nostro cognoscet, summa haec est: ostendit
suam constantiam in Christi fide, ad quam
nuper vocatus est, colenda et retinenda. Ait
se in summa necessitate constitutum esse
propter iniquitatem cujusdam sui propinqui
regnum occupantis, rogat nos, ut eum com-
mendemus majestati tuae. Cupit enim, ut
jubeas tuis ministris ducibusque, qui illis in
locis sunt, ut eum armis juvent restituantque.
Quia vero neque hominis ipsius, neque ejus
meritorum, neque causae et postulationis equitas,
neque ipsius incepti in bello cum ejus hoste
suscipiendo facultatis et commoditatis notitiam
ullam habemus, nihil aliud voluimus hoc
tempore, nisi rem ipsam majestati tuae
proponere, teque rogare, ut hujus homini
supplicationi satisfacias, quoad rei ipsius
equitatem et tuarum rerum in illis regionibus
rationem postulare intelliges: ent id nobis
gratissimum,

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub
annulo piscatoris, die ii julii MDLXXVIII,
pontificatus nostri anno septimo,